1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 02/06/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitado global, objetivando a
contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução da troca das
esquadrias e vidros da Prefeitura Municipal, com execução no prazo de até 90 (noventa) dias. A documentação completa do
edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão
de licitação, ou no e-mail: licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim
Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1354.

Jardim Alegre, 14 de maio de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 111/2021, 14 DE MAIO DE 2021.

SÚMULA: Prorroga regras quanto ao combate da COVID-19 no Município de
Jardim Alegre-PR e dá outras providências.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE - PR,  Senhor JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre,

DECRETA:

Art. 1.° Ficam prorrogadas as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 102/2021, até o dia 17 de maio de

2021.

Art. 2.º Os casos omissos, ou não previstos neste Decreto, serão decididos pelo Comitê Gestor do Plano de
Prevenção e Contigenciamento em Saúde do COVID-19.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser alterado a qualquer tempo, mediante o

prudente arbítrio da Administração Municipal.

Jardim Alegre, aos 14 (quatorze) dias de abril de 2021 (dois mil e vinte e um).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

                               1 / 7

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 07/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Edina Francisca Pereira – RG Nº 4.284.785-2 SSP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 3.193,55 (Três mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos)

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 08/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Tatiane Lopes Aparício de Oliveira – RG Nº 9.965.908-4 SESP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

                               2 / 7

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

SALARIO INICIAL: R$ 3.193,55 (Três mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos)

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 09/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Thaís Fonseca Cardoso – RG Nº 11.065.428-6 SESP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 3.193,55 (Três mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos)

PERÍODO: início em 12/05/2021 e término em 09/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS DOZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (12/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

                               3 / 7

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 10/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Josiane de Lima – RG Nº 8.601.066-6 SESP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 2.139,52 (Dois mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 11/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Geisilene Aparecida Sabino – RG Nº 7.148.821-7  SSP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

                               4 / 7

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

SALARIO INICIAL: R$ 2.139,52 (Dois mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 10/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Rafael Antonio da Silva – RG Nº 8.287.821-1  SESP-PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 2.139,52 (Dois mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

                               5 / 7

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 13/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Fernanda Candido Carvalho – RG Nº 13.975212-0 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 2.139,52 (Dois mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

PERÍODO: início em 16/05/2021 e término em 13/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
QUATORZE DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (14/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 14/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Márcia Helaine Grando Fernandes – RG Nº 5.307.723-4 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Servente, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades de
manutenção e limpeza na unidade hospitalar, com todos os demais cuidados estipulados nas atribuições elencadas no Edital nº

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

                               6 / 7

7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1437                                             Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021

004/2021 do Processo de Seleção de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento e manutenção das atividades
junto a equipe do Centro de Triagem – Covid-19, no Hospital Municipal.

SALARIO INICIAL: R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 15/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Iria Kurtz de Souza – RG Nº 6.703.479-1 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Servente, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades de
manutenção e limpeza na unidade hospitalar, com todos os demais cuidados estipulados nas atribuições elencadas no Edital nº
004/2021 do Processo de Seleção de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento e manutenção das atividades,
junto a equipe do Centro de Triagem – Covid-19, no Hospital Municipal.

SALARIO INICIAL: R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

PERÍODO: início em 11/05/2021 e término em 08/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS ONZE
DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (11/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2021 às 19:37:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2021-05-14T19:37:02-0300